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DO WSZYSTKICH UCZESTNIKÓW POSTĘPOWANIA PRZETRAGOWEGO PN.: 
Dostawa dwóch ambulansów dla spółki Szpitala Miejskiego im. Jana Garduły  

w Świnoujściu sp. z o. o. 
 
W związku z zapytaniem Wykonawcy w sprawie w/w postępowania – Zamawiający działając w myśl art. 38 ust. 1 i 2 ustawy  

z dnia 29 styczeń 2004 r. - Prawo Zamówień Publicznych (tekst jedn.: Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 ze zm.) odpowiada na następujące 
pytania: 
Pytanie 1: 
Czy zamawiający wymaga aby Ambulans wyposażony był w drzwi boczne prawe przesuwne do tyłu z szybą otwieraną (przesuwaną z 
blokadą otwarcia w różnych położeniach)? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dokona zmiany zapisów SIWZ. 
Pytanie 2: 
Czy Zamawiający wymaga aby Ambulans spełniał wszelkie warunki normy to jest PN EN-1789, rok produkcji 2017 Euro 6? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
Pytanie 3: 
Ponieważ Ambulans jako samochody uprzywilejowane poruszają się często szybciej niż inni użytkownicy dróg i tym samym są 
narażone na kolizje, obrażenia personelu mamy pytanie. Czy Zamawiający wymaga aby Ambulans wyposażony był w poduszki 
powietrzne przednie i boczne pasażera oraz kierowcy? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
Pytanie 4: 
Bardzo często podczas transportu poszkodowanych personel Medyczny potrzebuje pomocy osób znajdujących się w kabinie 
kierowcy. 
Czy Zamawiający wymaga aby Ambulans wyposażony był w ścianę działową pomiędzy przedziałem medycznym, a kabina kierowcy, 
umożliwiającą komunikację czyli przejście pomiędzy przedziałem medycznym, a kabina kierowcy? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
Pytanie 5: 
Mocowanie transportera noszy na podłodze nie pozwala na właściwą i bezpieczną obsługę zestawu transportowego. 
Czy Zamawiający wymaga aby Ambulans wyposażony był w podstawę pod nosze: 
- stałą z miejscem na deską ortopedyczną? 
- ruchomą wysuwaną? 
- ruchomą wysuwano-przesuwną? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
Pytanie 6: 
Czy zamawiający wymaga aby Ambulans wyposażony był w trójkąt ostrzegawczy, komplet kluczy z podnośniki, apteczkę pojazdu, 
gaśnicę, koło zapasowe montowane pod pojazdem w sposób nowocześniejszy bez zastosowania fabrycznego kosza pojazdu 
bazowego? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dokona zmiany zapisów SIWZ. 
Pytanie 7: 
Jakiego typu folie Zamawiający ma na myśli pisząc: 



„Pas odblaskowy barwy niebieskiej dookoła pojazdu na wysokości linii podziału nadwozia, wykonany z folii odblaskowej” 
„Pas barwy czerwonej nad pasem niebieskim dookoła pojazdu wykonany z folii odblaskowej”. Czy Zamawiający wymaga folii 
odblaskowej typu 2 czy typu 3 (mikropryzmat)? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
Pytanie 8: 
Czy Zamawiający dopuści Ambulans wyposażony wyposażony w belkę świetlną ze światłem koloru niebieskiego z lampami typu LED 
w przedniej części pojazdu, z możliwością nadawania komunikatów głosowych, podświetlony napisem „AMBULANS”? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
Pytanie 9: 
Biorąc pod uwagę wymagania zamawiającego, gabaryty pojazdu, jego wysokość i długość. Czy Zamawiający wymaga aby Ambulans 
wyposażony był w tylną belkę koloru niebieskiego lub pojedynczą lampę typu „Kogut” w tylnej części dachu Ambulansu? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dokona zmiany zapisów SIWZ. 
Pytanie 10: 
Czy Zamawiający wymaga aby Ambulans wyposażony był transporter samoczynnie rozkładający podwozie podczas wyprowadzania 
zestawu bez konieczności zwalniania dodatkowych dźwigni, oraz nie pozwalający na złożenie przedniej goleni bez oparcia przodu 
noszy na podstawie/lawecie? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dokona zmiany zapisów SIWZ. 
Pytanie 11: 
Zamawiający wymaga, aby ambulans posiadał "radioodbiornik z systemem Blutooth". 
Czy oznacza to, że jest wymagany fabryczny radioodbiornik z systemem Blutooth z instalacją producenta pojazdu bazowego 
przebadany na kompatybilność elektromagnetyczną z regulacją umieszczoną pod kołem kierownicy oraz na panelu radia, co 
zdecydowanie podnosi bezpieczeństwo kierowania pojazdem, a ponad to eliminuje wszelkie możliwe zakłócenia elektromagnetyczne 
wpływające na pracę urządzeń sygnalizacyjnych np. belki świetlnej, świateł ostrzegawczych itp.? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
Pytanie 12: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby odbiór ambulansu odbył się w siedzibie Wykonawcy tj. w zakładzie wykonującym  zabudowę 
medyczną, co pozwoli na przeprowadzenie gruntownego szkolenia z zakresu Obsługi ambulansu i jego wyposażenia? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
Pytanie 13: 
Czy Zamawiający wymaga ,a by transporter noszy posiadał funkcję prowadzenia bokiem do kierunku jazdy, która ma być realizowana 
przez koła jezdne o średnicy zgodnej z wymogami  normy PN EN 1865 wynoszącej minimum 100 mm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
Pytanie 14: 
Czy Zamawiający dopuszcza do zaoferowania na zasadzie równoważności ambulans typu A2 z 2017 r. spełniający wymogi normy PN 
EN 1789 i NFZ, który posiada silnik o mocy 145,52 KM zapewniający osiąganie przyspieszeń wymaganych w pkt. 4.2.1 normy PN EN 
1789? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dokona zmiany zapisów SIWZ. 
Pytanie 15: 
Czy Zamawiający dopuszcza do zaoferowania nosze ze stopniową regulacją podnoszenia tułowia? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
Pytanie 16: 
Czy określenie "oś przednia i tylna ze stabilizatorami" oznacza, iż jest wymagana stabilizacja osi przedniej i tylnej gwarantująca dobrą 
przyczepność i manewrowość w trudnym terenie, umożliwiająca komfortowy przewóz pacjentów, co zapewniają różne rozwiązania 
konstrukcyjne obu osi stosowane fabrycznie przez każdego z producentów pojazdów, który uzyskała homologację WE na pojazd 
skompletowany, jako specjalny sanitarny? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
Pytanie 17: 
Czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności nosze główne z transporterem renomowanej marki Ferno charakteryzujące się 
następującymi parametrami: 
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                                                                                                                  www.szpital-swinoujscie.pl  przystosowane do prowadzenia reanimacji, wyposażone w twardą płytę na całej długości pod materacem umożliwiającą 
ustawienie wszystkich dostępnych funkcji i pozycji transportowych; 

 nosze potrójnie łamane z możliwością ustawienia pozycji przeciwwstrząsowej i pozycji zmniejszającej napięcie mięśni brzucha; 

 z możliwością płynnej regulacji nachylenia oparcia pod plecami do kąta 90 stopni tj. do pozycji siedzącej; 

 rama noszy pod głową pacjenta umożliwiająca odgięcie głowy do tyłu, przygięcie głowy do klatki piersiowej, ułożenie na wznak; 

 z zestawem pasów szelkowych i poprzecznych zabezpieczających pacjenta o regulowanej długości mocowanych bezpośrednio 
do ramy noszy; 

 możliwość montażu dodatkowego zestawem pasów lub uprzęży służącej do transportu małych dzieci na noszach w pozycji 
siedzącej lub leżącej; 

 ze składanymi poręczami bocznymi, z chowanymi przednimi i tylnymi rączkami do przenoszenia, z możliwością montażu do 
ramy noszy składanego wieszaka do kroplówki; 

 z możliwością wprowadzania noszy na transporter przodem lub tyłem do kierunku jazdy; 

 nosze są zabezpieczone przed korozją poprzez wykonanie ich z odpowiedniego materiału; 

 z nie sprężynującym materacem z tworzywa sztucznego nie przyjmującym krwi, brudu, przystosowanym do dezynfekcji , 
umożliwiającym ustawienie wszystkich dostępnych pozycji transportowych; 

 obciążenie dopuszczalne noszy 181 kg; 

 waga oferowanych noszy 18 kg; 

 z systemem składanego podwozia umożliwiającym łatwy załadunek i rozładunek transportera do/z ambulansu; 

 regulacja wysokości w sześciu poziomach; 

 wszystkie kółka jezdne o średnicy 125 mm, 2 kółka skrętne w zakresie 360 stopni, kółka umożliwiające jazdę zarówno  
w pomieszczeniach zamkniętych jak i poza nimi na utwardzonych nawierzchniach i na otwartych przestrzeniach; 

 waga transportera 22 kg; 

 gwarancja na oferowany system transportu 36 miesięcy? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
Pytanie 18: 
Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie zapisu punktu 3.2.8 SIWZ czy „zapewnienie serwisu pogwarancyjnego” zamawiający uzna za 
wystarczające wskazanie przez Wykonawcę podmiotu, który świadczy usługi serwisowe. 
Odpowiedź: 
Zamawiający uzna spełnienie warunków SIWZ. 
Pytanie 19: 
W przypadku odpowiedzi negatywnej na powyższe pytanie, prosimy o wskazanie przez jaki okres zamawiający oczekuje serwisu 
pogwarancyjnego? 
Odpowiedź: 
Udzielono odpowiedzi w pkt. 16 
Pytanie 20: 
W oparciu o warunki gwarancji producenta samochodów bazowych, zabudowy oraz sprzętu medycznego prosimy o wydłużenie 
terminu naprawy, o którym mowa w pkt. 3.2.10 SIWZ oraz § 8 ust. 3 wzoru umowy, do 10 dni, to jest do standardowego okresu 
napraw gwarancyjnych jaki oferują producenci (nie jest możliwa wymiana np. silnika w ciągu 5 dni). 
Odpowiedź: 
Zamawiający dokona zmiany zapisów SIWZ.. 
Pytanie 21: 
Czy Zamawiający przez odsetki ustawowe, o których mowa w § 5 ust. 7 wzoru umowy rozumie odsetki za opóźnienie w płatności 
określone w ustawie z dnia 8 marca 2013 roku o terminach zapłaty w transakcjach handlowych? W przypadku odpowiedzi negatywnej, 
pragniemy poinformować, iż na podstawie art. 13 ustawy o terminach zapłaty w transakcjach handlowych postanowienia umowy 
wyłączające lub ograniczające uprawnienia wierzyciela lub obowiązki dłużnika do naliczania odsetek za opóźnienie z niniejszej ustawy 
są nieważne, zatem zapisy art. 8 owej ustawy stosuje się odpowiednio. 
Odpowiedź: 
Zgodnie z cyt. ustawą z dnia 8 marca 2013 roku o terminach zapłaty w transakcjach handlowych 
Pytanie 22: 
Prosimy Zamawiającego o zmniejszenie wysokości kary umownej określonej w § 6 ust. 1 wzoru umowy z 0,5% na 0,2%. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dokona zmiany zapisów SIWZ. 
Pytanie 23: 
Prosimy Zamawiającego o zmniejszenie wysokości kary umownej określonej w § 6 ust. 2 i 4 wzoru umowy z 10% na 5%. 



Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
Pytanie 24: 
Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisu w § 6 ust. 3 wzoru umowy na: „W sytuacji obciążenia Wykonawcy karą umowną 
Zamawiający wystawi Wykonawcy notę z terminem płatności 10 dni od daty jej otrzymania”. 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
Pytanie 25: 
Prosimy Zamawiającego o wydłużenie terminu o którym mowa w pkt. 3.2.10 SIWZ oraz § 8 ust. 4 z 48 godzin do 72 godzin. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dokona zmiany zapisów SIWZ. 
Pytanie 26: 
Prosimy Zamawiającego o zastąpienie słowa „opóźnienia” określonego w § 6 ust. 1 oraz § 8 ust. 7 wzoru umowy słowem „zwłoki”. 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
Pytanie 27: 
W związku ze standardami korporacyjnymi obowiązującymi u Wykonawcy prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie do umowy 
następujących zapisów:  
„1. Wykonawca oświadcza, iż przyjął Kodeks Etyczny Grupy Kapitałowej do której należy (Kodeks), stanowiący załącznik i który 

powinien być podpisany przez Zamawiającego.  
2. Zamawiający zgadza się respektować i przestrzegać postanowień Kodeksu.  
3. Każde naruszenie wymogów określonych w Kodeksie daje prawo Wykonawcy do rozwiązania Umowy”. 

Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
Pytanie 28: 
W związku ze standardami korporacyjnymi obowiązującymi u Wykonawcy prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie do umowy 
następujących zapisów: 

“Klauzula salwatoryjna 
1) Strony oświadczają iż w przypadku, gdy którekolwiek z postanowień Umowy, z mocy prawa lub ostatecznego albo 

prawomocnego orzeczenia jakiegokolwiek organu administracyjnego lub sądu, zostaną uznane za nieważne lub nieskuteczne, 
pozostałe postanowienia Umowy zachowują pełną moc i skuteczność.  

2) Postanowienia Umowy nieważne lub nieskuteczne, zgodnie z ust. 1 zostaną zastąpione, na mocy Umowy, postanowieniami 
ważnymi w świetle prawa i w pełni skutecznymi, które wywołują skutki prawne zapewniające możliwie zbliżone do pierwotnych 
korzyści gospodarcze dla każdej ze Stron.” 

Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
Pytanie 29: 
W związku ze standardami korporacyjnymi obowiązującymi u Wykonawcy prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie do umowy 
następujących zapisów:  

„Klauzula ochrony danych osobowych 
Na podstawie ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2002 r. Nr 101, poz. 926 ze zm.), wyrażam 
zgodę na przetwarzanie przez Wykonawcę z siedzibą w ……przy al. …………., zarejestrowaną w Krajowym Rejestrze Sądowym-
Rejestrze Przedsiębiorców prowadzonym przez Sąd Rejonowy dla …………… pod nr KRS: …………., NIP: ……………, REGON: 
………….., o kapitale zakładowym w wysokości ………. zł – pokryty w całości (dalej: „Wykonawca”) moich danych osobowych w 
zakresie niezbędnym do zawarcia, wykonania umowy oraz do dochodzenia roszczeń związanych z zawartą umową.” 

Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
Pytanie 30: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie do umowy postanowień dotyczących przysługującego Zamawiającemu prawa do 
złożenia reklamacji na działalność lub usługi świadczone przez Wykonawcę zgodnie z ustawą o rozpatrywaniu reklamacji przez 
podmioty rynku finansowego i o Rzeczniku Finansowym. 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
Pytanie 31: 
Zgodnie z art. 144 ustawy Prawo Zamówień Publicznych prosimy o rozszerzenie katalogu zmian umowy, jakie dopuszcza 
Zamawiający oraz dodanie do §10 ust. 2 wzoru umowy zapisów o następującym brzmieniu: 
a) – e) (…); 
f) zmiany numeru konta bankowego w przypadku zaistnienia okoliczności, których nie można było przewidzieć w chwili zawarcia 

umowy; 
g) zastąpienia sprzętu, który ma być dostarczony w ramach realizacji niniejszej umowy, sprzętem nowym posiadającym, co 

najmniej takie same parametry, jakie posiadał sprzęt będący podstawą wyboru oferty Wykonawcy w przypadku wycofania lub 
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zwiększeniu; 

h) zastąpienia sprzętu, który ma być dostarczony w ramach realizacji niniejszej umowy, sprzętem o wyższej, jakości, w 
przypadkach, których nie można było przewidzieć w chwili zawierania umowy, pod warunkiem, iż cena wprowadzonego sprzętu 
nie ulegnie zwiększeniu; 

i) obniżenia ceny przedmiotu umowy przez Wykonawcę.” 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 
Prezes Zarządu 

Szpitala Miejskiego im. Jan Garduły 
w Świnoujściu sp. z o.o. 

oryginał podpisu w dokumentacji postępowania 
Dorota KONKOLEWSKA 


